
1 
 

SZCZODRZUś 
 

GAZETKA SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. JANA PAWŁA II     

  W SZCZODRZYKOWIE  Nr 2  PAŹDZIERNIK  ROK SZKOLNY 
2022/2023 

„Kto nabytą wiedzę pielęgnuje, a nową bez przerwy zdobywa, ten może być 

nauczycielem innych”.        (Konfucjusz) 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

W podziękowaniu za trudną pracę i wskazanie właściwej drogi życzymy Pedagogom 
 w dniu ich święta dużo wytrwałości, sukcesów zawodowych, jak również uśmiechu każdego 
dnia.    
          Redakcja Szczodrzusia 
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

Społeczność Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Szczodrzykowie uroczyście 
obchodziła Dzień Edukacji Narodowej. Apel był okazją, aby podziękować 
nauczycielom, pedagogom i pracownikom szkoły za trud, jaki wkładają w kształcenie 
i wychowanie uczniów. W dniu 12 października uczniowie z Samorządu 
Uczniowskiego i klasa 8b zadbali o to, żeby ten dzień był wyjątkowy dla wszystkich 
pracowników i uczniów. Przed zgromadzoną na dolnym holu społecznością 
przedstawili program artystyczny, w którym przypomnieli genezę obchodzonego święta i w 
humorystycznych scenkach i piosenkach młodzi aktorzy ukazali szkolną rzeczywistość. Następnie wszyscy 
pracownicy zostali uhonorowani pięknymi różami.  
Podobnie uczniowie z edukacji wczesnoszkolnej w dniu 17 października zaprezentowali się społeczności 
szkolnej i pedagogom.  Podczas występów były wiersze, piosenki, tańce i życzenia. Na zakończenie pani 
dyrektor Marzena Dominiak podziękowała uczniom, a pedagogom złożyła życzenia.   
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NOWI PEDAGODZY c.d. 

W roku szkolnym 2022/2023 powitaliśmy w szczodrzykowskiej podstawówce kilkunastu nowych 

pedagogów. W październikowym numerze przedstawiamy kolejne osoby.   

Pani Weronika Chwedczuk-Ponitka 

Jestem absolwentką Uniwersytetu Adama Mickiewicza                  
w Poznaniu. Od września pracuję w Szkole Podstawowej               
w Szczodrzykowie jako nauczyciel języka polskiego. Prywatnie 
jestem mamą czterech synów. W wolnych chwilach dużo 
czytam, bardzo lubię gry planszowe, muzykę poważną (gram na 
altówce),  długie spacery i wycieczki w góry (najchętniej                 
w Beskidy).  

 

 

 

 

 

Witam! Nazywam się Joanna Urbańska i pracuję jako nauczyciel 

współorganizujący kształcenie w zerówce.  Pracuję z dziećmi już 

sześć lat i uwielbiam w tej pracy to, że nie czuję zmęczenia. 

Podziwiam pomysłowość dzieci, wewnętrzną radość i niebanalne 

podejście do życia.  Prywatnie śpiewam w Kórnickim Chórze 

Żeńskim. Uwielbiam karaoke, taniec i słucham niemal każdy 

rodzaj muzyki. W życiu cenię sobie szczerość i wdzięczność za 

drobne rzeczy. 

 

 

 

Nazywam się Julia Szymenderska i od pięciu lat pracuję jako nauczyciel 

wychowania przedszkolnego. Z wykształcenia jestem także terapeutą i 

oligofrenopedagogiem. Na co dzień możecie mnie spotkać w szkolnej 

zerówce w s. 16. Mieszkam z córką w Środzie Wielkopolskiej. Poza tym 

uwielbiam sernik, zbieram karty z Pokemonami i w wolnej chwili jeżdżę 

w dłuższe dystanse swoją crossówką. Bardzo lubię 

swoją pracę i cieszę się, że mogłam dołączyć do zespołu 

pedagogów w szczodrzykowskiej podstawówce.  
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ZAWODY W TENISA 

6 października w Szkole Podstawowej w Radzewie 
odbyły się Mistrzostwa Gminy w Tenisie Stołowym 
– Igrzyska Dzieci. W turnieju wzięli udział uczniowie 
i uczennice klas IV – VI Szkoły Podstawowej                   
z Radzewa, Kamionek oraz Szczodrzykowa. Naszą 
szkołę reprezentowały dwie uczennice: Julia 
Moczyńska z kl. 4b i Weronika Sznura z 5a oraz 
chłopcy: Paweł Gessner z kl. 6b i Mateusz 
Sommerfeld z 5b. Obie drużyny zaprezentowały 
wysoki poziom gry, pokonując przeciwników z dużą 
przewagą. Dziewczęta i chłopcy otrzymali dyplomy 
i złote medale oraz wywalczyli awans do 
mistrzostw powiatu. Dodatkowo, poza 
rozgrywkami gminnymi, odbył się turniej 
indywidualny, w którym nasi uczniowie również 
nie mieli sobie równych. I miejsce w grupie 
dziewcząt zdobyła Julia, a wśród chłopców Paweł. 
Natomiast II miejsce kolejno Weronika i Mateusz. 
GRATULACJE !!!  

 

KONKURS FOTOGRAFICZNY 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa zaprosił dzieci i 
młodzież w wieku od 7-15 lat do udziału w konkursie 
fotograficznym „Rolnictwo ekologiczne”. Konkurs ma 
na celu m.in. promowanie ekologicznych produktów 
rolnych i żywnościowych, metod ich produkcji, 
pogłębianie wiedzy ekologicznej i zachęcanie 
młodych ludzi do uważnej obserwacji środowiska. 
Każdy uczestnik może nadesłać jedno zdjęcie. Na 
zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody pieniężne i 
rzeczowe. Pięcioro uczniów z naszej szkoły wysłało na 
konkurs ciekawe i niecodzienne fotografie, wśród 

nich rodzeństwo - Lilka i Jakub. Trzymamy kciuki i życzymy wszystkim uczestnikom sukcesów! 
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WYCIECZKA DO KARPACZA 

W dniach od 10-12 października uczniowie 
z klas 7. i 8. a wraz z opiekunami udali się na 
szkolną wycieczkę do Karpacza.                          
W pierwszym dniu wyjazdu, w Kletnie na 
Szlaku Tajemniczych Podziemi, zwiedzili 
nieczynną już Kopalnię Uranu. W 
następnym najważniejszą atrakcją było 
zdobyć najwyższy szczyt Karkonoszy, 
czyli Śnieżkę, która ma 1603 m n.p.m. 
Najpierw był wjazd wyciągiem linowym na 
Kopę, a następnie wejście na jej szczyt,  by 
móc podziwiać wspaniałe widoki.  W 
Karkonoskim Parku Narodowym 
wsłuchiwaliśmy się w szum wodospadów 
Kamieńczyka i Szklarki. Pensjonat Karolinka 
serwował wszystkim smaczne posiłki. 
Kapryśna pogoda w Karkonoszach dopisała.   

https://goryaktywnie.pl/sniezka
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WYCIECZKA DO POZNANIA 
W czwartek 20 października uczniowie z klas 3 a i b wyruszyli pociągiem na wycieczkę do Poznania. 

Celem była niesamowita wystawa klocków Lego - History Land. Dla niektórych dzieci była to pierwsza w 
życiu podróż pociągiem. Polecamy!! 
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PASOWANIE NA UCZNIA 

W dniu 26 października dzieci z trzech klas 
pierwszych, po dwóch miesiącach testów, 
przygotowań i prób byli gotowi, aby zaliczyć 
pierwszy egzamin przed panią dyrektor Marzeną 
Dominiak, rodzicami, pedagogami i uczniami. 
Były recytacje wierszy, piosenki i tańce, po 
których nastąpiło uroczyste ślubowanie i 
pasowanie. Pani Dyrektor   dokonała aktu 
pasowania na ucznia, dotykając dużym 
ołówkiem ramienia każdego pierwszoklasisty. 

Do braci uczniowskiej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Szczodrzykowie dołączyła grupa sześćdziesięciu dziewięciu uczennic i uczniów z klas pierwszych. 
Gratulujemy Wam, życzymy powodzenia i sukcesów w nauce! Po ślubowaniu, prawdziwym już uczniom 
klas pierwszych, zostały wręczone dyplomy i upominki. Uroczystość zakończyła się wspólnym 
poczęstunkiem dla uczniów, ich rodziców oraz nauczycieli. 
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ELIMINACJE DO KONKURSU 
Dnia 25 października odbyły się szkolne 
eliminacje do XVII Powiatowego Konkursu 
Recytatorskiego "WPISANI W HISTORIĘ" 
organizowanego przez Komendę Hufca 
ZHP w Kórniku. Eliminacje wyłoniły 
zwycięzców-reprezentantów naszej 
szkoły do zmagań finałowych, które 
odbędą się 7 listopada br. Tegorocznym 
tematem przewodnim jest "Kochamy 
zwierzęta". Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom, a laureatom 1. i 2. miejsca 
życzymy powodzenia. 
Wyniki szkolnych eliminacji XVII 
Powiatowego Konkursu Recytatorskiego 
"Wpisani w Historię". Klasy 1-3 
1 miejsce Martyna Łukasik kl.2b 
2 miejsce Antonina Nowaczyk kl.3b 
3 miejsce Amelia Kaczor 1b. Wyróżnienie: Lena Majchrzycka 3a 
Klasy 4-6    1 miejsce ex aequo zajęły Natalia Bąkowska i Maria Gryczyńska.  
Nagrodę publiczności zdobyła Natalia Bąkowska. 
 

DZIEŃ BEZ PRZEMOCY 

Dnia 2 października 2022 r. obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Bez Przemocy. Chcąc zwrócić uwagę 

społeczności szkolnej na ważność tego wydarzenia został zorganizowany konkurs plastyczny „Razem 

przeciwko Przemocy”. Głównym zadaniem było wykonanie plakatu, ulotki, broszury lub kartki pocztowej 

dowolną techniką, zgodnej z tematem konkursu. Do konkursu zgłosili swoje prace zarówno uczniowie klas 

0-III jak i IV-VIII. Wyróżnienia oraz upominki otrzymali: Aniela Kozłowska „0”a, Marysia Żak z 3c, Zoja 

Jarmuszkiewicz z 4a, Weronika Sznura z 5a, Zosia Kamińska z 5a i Maja Maj z 8b. Gratulujemy wspaniałych 

prac i zachęcamy do brania udziału w kolejnych konkursach. 

     Organizatorzy: M. Wawrzyniak, K. Szymkowiak, I. Pohl-Nowak. 
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ZBIÓRKA DLA SCHRONISKA 

W dniu 3 października świetlica szkolna rozpoczęła 
zbiórkę na rzecz Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w 
Środzie Wlkp. Uczniowie uczęszczający na zajęcia świetlicowe przygotowali wspólnie z 
wychowawcami plakat informujący o najważniejszych potrzebach schroniska. Część 
darów została dostarczona w dniu 21 października, a pozostałe w ostatnim dniu zbiórki 
28 października. Pracownicy schroniska wraz ze swymi podopiecznymi są bardzo 
wdzięczni za okazane wsparcie. Pracownicy na co dzień wykonują bardzo trudną pracę 
opiekując się porzuconymi zwierzętami oraz odebranymi nieodpowiedzialnym 

właścicielom, zapewniając im schronienie, opiekę a także ponowną socjalizację z człowiekiem. Dzięki ich 
pracy Łatek może znowu poszukać nowej rodziny. Prosimy także pamiętać o tym, że schroniska potrzebują 
naszego wsparcia przez cały rok i można go udzielać także indywidualnie. 
          p. Sylwia Nadolna 
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WARSZTATY RATOWNICZE 

21 października w klasach 0- III odbyły się warsztaty 
ratownicze pt.: "Misio ratownik - warsztaty dla małego 
bohatera, który mieszka w każdym domu". Celem 
warsztatów było kształtowanie odpowiednich postaw 
wśród naszych uczniów, w obliczu wystąpienia 
zagrożenia zdrowia i życia poszkodowanego. Dzieci 
uczyły się właściwego reagowania, podejmowania 
odpowiednich kroków (telefony alarmowe) oraz dbania 
o własne bezpieczeństwo. Poznały, jak prawidłowo 
wykonać pozycję boczną, ocenić parametry życiowe czy 
właściwie udzielić pomocy podczas zakrztuszenia. Po odbytych warsztatach każdy uczeń otrzymał dyplom, 
odznakę Misia oraz mini apteczkę, Warsztaty dostarczyły dzieciom wartościowej wiedzy oraz 
niezapomnianych przeżyć.            
          p. Marta Rybarczyk 
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PASOWANI NA CZYTELNIKÓW 

Po pasowaniu na ucznia 
dzieci z trzech klas 
pierwszych pasowano 
na czytelników. 
Świętowanie  miało 
miejsce w bibliotece 
szkolnej, gdzie co roku 
odbywa się taka 
uroczystość. Pasowanie 
na czytelnika to 
oficjalne przyjęcie 
uczniów do grona 
czytelników biblioteki. 
Zanim jednak uczniowie 
złożyli przyrzeczenie,  
dowiedzieli się, jak 
należy dbać o książki, 
czego nie wolno robić, 
czytając książkę, poznali 
zasady korzystania ze 
zbiorów bibliotecznych i zapoznali się z jej regulaminem. Uczniowie odgadywali także bajkowe zagadki, 
które sprawdziły ich znajomość bohaterów baśni i bajek. Po takim wprowadzeniu przyszli czytelnicy złożyli 
uroczyste przyrzeczenie, że zawsze będą szanować książki, a pani Iwona Kalisz dokonała pasowania 
każdego z nich. Głównym celem uroczystości było zachęcenie najmłodszych uczniów do korzystania z 
biblioteki szkolnej, wypożyczania książek oraz nieustannego rozwijania umiejętności czytania. Mamy 
nadzieję, że od tej pory każdy pierwszak będzie często odwiedzał bibliotekę i rozbudzi w sobie potrzebę 
czytania oraz poznawania nowych bohaterów.  
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AKCJA KOCHAMSŁYSZEĆ!!! 

W roku szkolnym 2022/2023 Szkoła Podstawowa                                        
w Szczodrzykowie  przystąpiła do Ogólnopolskiej Akcji 
Uświadamiającej #KOCHAMSłYSZEĆ! Uczestniczyły w niej 
wszystkie klasy od 0 do 8. 
Celem akcji, zgodnie z założeniem organizatora, było zwiększenie 
świadomości uczniów, dotyczące aparatów słuchowych, 
procesorów i niedosłuchów oraz uwrażliwienie na potrzeby osób z 
wadą słuchu, w tym dzieci. W terminie od 3.10 do 11.10.2022r. 
wszyscy chętni nauczyciele, wychowawcy prowadzili w swoich 
klasach zajęcia według scenariusza, w dowolnej formie (rozmowy 
aktywizujące, prezentacje, pokaz zalecanych filmów przez 
organizatora ogólnopolskiego). Nauczyciele wyjaśniali, jak działa 
słuch na podstawie dostępnych materiałów (filmy, prezentacje) 

informacje dostosowywali do wieku dzieci. Akcję wspierały prowadzone warsztaty przygotowane przez 
szkolnych koordynatorów. Efektem prowadzonej akcji była praca końcowa – dzieci starsze stworzyły 
plakaty z zasadami, jak wspierać osoby z niedosłuchem, dzieci młodsze – wykonały pracę plastyczną 
(zdobienie szablonów aparatu słuchowego lub procesora dźwięku mowy). 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom, małym i dużym za zaangażowanie oraz aktywny udział w akcji 
#kochamsłyszeć!   p. Daria Grzesiek, p. Marzena Kuberacka, p. Barbara Gromadzińska   

  
  
 

https://www.facebook.com/hashtag/kochams%C5%82ysze%C4%87?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV0xXaq2nigMdOIJ_jf7R21t-WAXmKYmA-coFERwH3lJm2RYuQAeGm-Pq8EpaD637HooLyUxDT-FagG-CUcrIu2iTwELd8I1MiBH7WKS03O4mksTC_trv9QZz1q-jgTa5DwaCT5UcDC5Gy2r9osyXbCwbz5nVq4bZGXfimLiV1vggP5niAkP3isLjPTfhvSuyU&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/kochams%C5%82ysze%C4%87?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV0xXaq2nigMdOIJ_jf7R21t-WAXmKYmA-coFERwH3lJm2RYuQAeGm-Pq8EpaD637HooLyUxDT-FagG-CUcrIu2iTwELd8I1MiBH7WKS03O4mksTC_trv9QZz1q-jgTa5DwaCT5UcDC5Gy2r9osyXbCwbz5nVq4bZGXfimLiV1vggP5niAkP3isLjPTfhvSuyU&__tn__=*NK-R
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BIBLIOTEKA POLECA 
Kajko i Kokosz to najpopularniejsza seria komiksowa autorstwa Janusza 
Christy (1934-2008), a tytułowi bohaterowie należą do grupy najlepiej 
rozpoznawalnych postaci. W bibliotece szkolnej znajdziecie trzy części 
pt. „Woje Mirmiła”.                                 
Żyjący w Mirmiłowie zbój Łamignat ma problem, bo nie wyrobił 
kwartalnej normy rabowania bogaczy i rozdawania łupu ubogim, 
dlatego że w okolicy brakuje bogaczy. Jednak rozliczający go z wyników 
pracy książę Mirmił sam ma podobny problem – on z kolei nie wyrobił 
kwartalnej normy potyczek i bitew z wrogim plemieniem Omsów. A tu, 
jak na złość, ze stolicy przyjechał królewski kanclerz, by rozliczyć 
poddanych Mirmiła ze stanu prac. Oj, wszyscy będą musieli się 
natrudzić, aby osiągnąć zaplanowaną normę. Zapraszam do lektury.   

 

 

Czytelnictwo w październiku.   Klasy II -VIII 
 

L.p. Imię i nazwisko ucznia Klasa Liczba wypoż. książek 

 1. Paweł Gacek 3c          16 

 2. Kacper Sznura 2b 14 

 3. Zofia Ochowiak 2b 11 

 4. Emilia Finger 2b 11 

 5. Antonina Nowaczyk 3b 9 

 6. Milena Wardak 3b 7 

 7. Maja Majchrzycka 2b 7 

1. Paweł Gessner 6b       3 

2. Julia Antkowiak 8a       3 

3. Mateusz Bilski 5a       3 

4. Julia Pawlak 4b       3 

5. Natalia Inda 5a       3 

6. Wiktor Witkowiak 4a       3 
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